
 

 

Sede: Via G. Marconi 7, 25024 Leno (BS) 

Tel +39.030.906.539 | 030.903.85.88  

bsis00900x@istruzione.it | bsis00900x@pec.istruzione.it 

Sezione Associata: Via Caravaggio 10, 25016 Ghedi (BS) 

Tel +39.030.901.700 | 030.905.00.31  

liceoghedi@capirola.com 

istitutocapirola.edu.it  | capirola.it 

C.F. 97000580171 | Codice Univoco: UF79HB | C.M: BSIS00900X 

 

 

 

 Ai partecipanti alla selezione 

Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 

Graduatoria – Esito della Selezione candidature per le mobilità del progetto Erasmus+  

 Progetto 2024-1-IT02-KA121-SCH-000203900 a.s.2024/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/1999;  

VISTO il D.I. 129/2018;  

VISTA l’approvazione del Progetto ERASMUS PLUS KA121-SCH-265046AA da parte di INDIRE; 

VISTA la delibera n. 10 del 28 settembre 2022 del Collegio Docenti; 

VISTA la delibera n. 44 del 5 ottobre 2022 del Consiglio d’Istituto; 

PRESO ATTO che la partecipazione a questo tipo di progetto rappresenta per la scuola un’opportunità di 

cambiamento e di apertura ad una dimensione europea, che stimola processi di innovazione e miglioramento 

e promuove i valori dell’inclusione e della tolleranza; 

VISTO che il Progetto  Progetto 2024-1-IT02-KA121-SCH-000203900 01/06/2024 e termina il 

31/08/2025;  

CONSIDERATO che l’esperienza di mobilità si fonda sui principi di multilinguismo e multiculturalismo al 

fine di promuovere una cittadinanza europea attiva;  

VISTO che per la realizzazione di tali mobilità saranno utilizzate le risorse progettuali, logistiche e 

finanziarie erogate dall’Unione Europea; 

VISTO l’Avviso comunicato con Circ.587 del 31/05/2024 Mobilità internazionale di 4 settimane per gli 

studenti delle classi terze ; 

VISTO il verbale della commissione esaminatrice delle candidature del 12/06/2024 

DETERMINA 

la pubblicazione della seguente graduatoria per la mobilità di n. 2 studenti, frequentanti la classe 3^ nell’anno 

scolastico in corso, per n. 1 posti in Francia e n. 1 in Austria. 



 

 

Sede: Via G. Marconi 7, 25024 Leno (BS) 

Tel +39.030.906.539 | 030.903.85.88  

bsis00900x@istruzione.it | bsis00900x@pec.istruzione.it 

Sezione Associata: Via Caravaggio 10, 25016 Ghedi (BS) 

Tel +39.030.901.700 | 030.905.00.31  

liceoghedi@capirola.com 

istitutocapirola.edu.it  | capirola.it 

C.F. 97000580171 | Codice Univoco: UF79HB | C.M: BSIS00900X 

 

 

 

Candidatura per AUSTRIA  

n. ordine Matricola alunno  Punteggio conseguito 

1 10086 31/40 

2 15615 26/40 

3 9874 23/40 

Candidatura per la FRANCIA 

n. ordine Matricola alunno Punteggio conseguito 

1 10004 19/40 

I primi due classificati sono i vincitori per la mobilità in Austria e Francia 

La mobilità prevede: 

− permanenza di 4 settimane degli studenti selezionati nei suddetti paesi europei nell’arco dell’anno 

scolastico 2024/25; 

− frequenza della scuola individuata dall’Istituto Capirola, con la quale si sarà stipulato un Learning 

Agreement; 

− accoglienza (vitto e alloggio) presso una famiglia selezionata dalla scuola partner; 

− una borsa di studio a totale copertura delle spese di viaggio di andata e ritorno e una diaria che sarà 

utilizzata in parte per contribuire alle spese della famiglia ospitante e per piccole spese personali. 

NOTA BENE: la mobilità NON prevede docenti accompagnatori. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Gianmarco Martelloni 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2024-06-13T12:17:48+0200
	GIANMARCO MARTELLONI




